АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________№_________________

г. Ступино

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства
на возмещение затрат, связанных с
приобретением оборудования
в целях создания и (или) развития либо
модернизации производства товаров
(работ, услуг)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий,  юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», в связи со структурными изменениями в администрации городского

округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением

оборудования в целях создания и (или) развития либо  модернизации производства

товаров, утвержденного постановлением (работ, услуг) постановлением

администрации городского округа Ступино Московской области от 23.10.2020  №2637-

п следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Решение о проведении конкурсного отбора принимается главой

городского округа Ступино Московской области. Постановлением  администрации

городского округа Ступино Московской области утверждается текст извещения о

проведении конкурсного отбора, содержащий следующую информацию: предмет

конкурсного отбора, мероприятие, дату и время начала и окончания приема заявок.

Извещение о проведении конкурсного отбора подлежит размещению на

официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты

городского округа Ступино Московской области и при наличии технических

возможностей на сайте региональной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -

РПГУ)».

1.2. Пункт 3.11. изложить в следующей редакции:

«3.11 Управление экономики Администрации городского округа Ступино

Московской области (далее Управление экономики) направляет Получателю

субсидии проект Соглашения».

1.3. В пунктах 3.12., 3.13., 4,1.  слова «экономики и инвестиций

Администрации» заменить словом «экономики».

1.4. Пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16 Управление экономики направляет в отдел бухгалтерского учета и

отчетности администрации:

1) протокол заседания конкурсной комиссии;

2) постановление администрации городского округа Ступино Московской

области о предоставлении Субсидий;

3) Соглашение;

4) распечатанные из РПГУ электронные образы оригиналов документов в

соответствии с пунктом 3.2.5.; пунктом 3.2.6. кроме подпунктов 1);  2) настоящего

Порядка.

5) копию акта выездного обследования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа  Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Петрожицкую Л.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области                   С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступлени

я

Дата
согласован

ия

Подпись

1

Сакулина А.П. Начальник
управления
экономики

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции
по делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступлени

я

Дата
согласован

ия

Подпись

2

Горохова Л.Н. Начальник
управления
делами

Проект правового акта соответствует законодательству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступлен

ия

Дата
согласован

ия

Подпись

3

Кепова Н.Г. Председатель
комитета по

правовой работе

Проект правого акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступлен

ия

Дата
согласован

ия

Подпись

4

Драгомирова
Ю.В.

Заместитель
главы
администрации

5 Петрожицкая
Л.В.

Заместитель
главы
администрации

6 Михалев Ю.М. Заместитель
главы
администрации

7 Калабина Т.Е.

Начальник
финансового
управления

8 Петровская Л.Н.

Начальник отдела
бухгалтерского
учета и отчетности

Список рассылки: в дело-2, Политовой О.И. -1, Жукову М.В.-1.
Черных Анна Сергеевна
8(49664)2-82-90